
Soutěž Young Architect Award 2011 již zná své
vítěze

Author: SF / zs | Published: 26.09.2011

Dne 22. září při slavnostním setkání vystavovatelů stavebního veletrhu FOR ARCH byly slavnostně předány
ceny vítězům již 3. ročníku soutěže. Vítězové přebírali ceny z rukou náměstkyně ministra školství Evy
Bartoňové, náměstkyně ministra kultury Anny Matouškové, rektora pražské ČVUT Václava Havlíčka, děkana
liberecké Fakulty umění a architektury Bořka Šípka, předsedy poroty Jana Jehlíka a člena poroty Josefa
Pechara. Mezi předávající se připojil i patron soutěže Martin Rajniš.

Zhodnocení letošního ročníku

Letošním tématem byl veřejný prostor a mohla být oprávněná obava, že tento dnes nadužívaný pojem
bude soutěžícími uchopen formálně. Nebyl. Je zřejmé, že v této generaci studentů a architektů se naopak
stal přirozeným tématem a cílem jejich práce. Že ví, co to je. Že to je vědomě projektovaný a fyzicky
stavěný prostor a že se jedná o výsostnou architekturu. Působí to jako banalita, ale jde z mého pohledu o
velmi zásadní posun, předchozí generace vnímaly více či méně veřejný prostor buď jako území kolem domů
(kultivovaný „zbytek“) nebo jako abstraktní činnost („funkční plocha“). Ještě jednu radost mi soutěž
přinesla: zdá se, že končí doba, kdy architektura a urbanismus byly dvě navzájem se nesnášející disciplíny,
kdy urbanista nerozuměl místu a architekt s každým domem nestavěl město. Zdá se, že tato mladá vlna to
už vůbec nerozlišuje, že toto dělení již nemá v buňkách. A do radostné třetice: málokdy při porotování
zažívám, že projekty, které se nepovedly, jsou v menšině. Tady se tak stalo. Gratuluji a děkuji.
 Jan Jehlík, předseda poroty

Oceněné práce

Titul Young Architect Award 2011 v kategorii Ideové studie a školní práce, téma Centrum a okraje
 Název práce: Měchnov – český venkov
 autor: MgA. Ida Čapounová
 spoluautoři: BcA. Jan Trejbal, MgA. Jakub Chuchlík, iuch / architektonická dílna

Titul Young Architect Award 2011 v kategorii Ideové studie a školní práce, téma Centrum a okraje
 Název práce: Revitalisation of the main square in Zgornje Gorje
 autor: Polonca Kastelic

Titul Young Architect Award 2011 v kategorii Ideové studie a školní práce, téma Město a voda
 Název práce: Řeka a město / Vltava a Praha
 autor: Bc. Jakub Jílek

Titul Young Architect Award 2011 v kategorii Projekty a realizace, téma Centrum a okraje
 Název práce: Zemědělské učiliště
 autoři: Ing. arch. Pavlína Macháčková, Ing. arch. Klára Makovcová, MMM ARCHITEKTI

Cena architekta Josefa Hlávky
 Název práce: Horní náměstí v Jablonci nad Nisou

1/2



 autor: Ing. arch. David Pavlišta
 (práce přihlášená v kategorie Ideové studie a školní práce, téma Centrum a okraje)

Cena rektora ČVUT v kategorii Ideové studie a školní práce
 Název práce: Ulice města
 autor: Martin Gaberle
 (práce přihlášená v kategorii Ideové studie a školní práce, téma Centrum a okraje)

Cena čtenářů iDNES (hlasování veřejnosti na portále iDNES.cz)
 Název práce: Rekonstrukce tiskáren v Liberci
 autoři: Barbora Šímová, Lenka Pechanová
 (práce přihlášená v kategorii Ideové studie a školní práce, téma Centrum a okraje)

Cena veřejnosti (hlasování veřejnosti na portále soutěže www.yaa.cz)
 Název práce: Book and BluesHouse
 autor: Ferenc Tirbus
 (práce přihlášená v kategorii Ideové studie a školní práce, téma Město a voda)

Podrobné informace o oceněných projektech najdete na webu YAA 2011

26.09.2011 13:25, SF / zs

2/2

http://www.yaa.cz
http://www.architectaward.cz/2011/cz/Yaa_2011_vysledky.asp

